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ASOFRUMORAS
Municipio de Moniquird, 28 de Mayo de 2024

Sefores
PROVEEDORES

REF: Solicitud de cotizacién
Apreciados Sefiores:

La ASOCIACION DE PRODUCTORES DE MORAS Y FRUTAS DE BOYACA “ASOFRUMORAS ha decidido cursar a Usted esta
invitacion, a fin de que presente cotizacion de acuerdo con el formato adjunto.

El EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA A TODO COSTO DE LOS TANQUES TIPO ZAMORANO requerido,
los cuales se especifican en el Anexo No. 1 de la presente SDC, deberdn ser entregados en el departamento de Boyaca.
Municipio Moniquira, en los puntos descritos en el Anexo No. 2. Puntos de entrega en los puntos convenidos entre del
servicio y el proveedor.

ASPECTOS RELEVANTES RELACIONADOS CON LA INVITACION:
A continuacidn, se precisan las condiciones generales requeridas para presentar cotizacion:

OBJETO: ASOCIACION DE PRODUCTORES DE MORAS Y FRUTAS DE BOYACA “ASOFRUMORAS estd interesada en
contratar EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA A TODO COSTO DE LOS TANQUES TIPO ZAMORANO de
acuerdo con la descripcidn y especificaciones técnicas de la presente invitacién a cotizar (Anexo No. 1)

OFERTANTES: Podrdn participar en la presente invitacidon todas las personas naturales (mayores de edad) y juridicas en
cuyo objeto social se encuentre expresamente la realizacion de la actividad a la que se refiere el objeto.

PROPUESTA ECONOMICA: El costo total de la propuesta deberd incluir integramente los costos derivados de la
ejecucion del servicio objeto de la presente invitacion a cotizar.

Las cotizaciones se recibirdn en los emails: Para: asofrumoras@gmail.com, CC: ana.guillermovicaria@un.org,
maria.cubides@adr.gov.co, desde el 28/05/24 a las 9:00 a.m hasta el 14/06/24 las 5:00 p.m a ASUNTO: niumero de
correo (ejemplo: 1 de 2 o 2 de 2) + Nombre del proveedor + NOMBRE ASOCIACION + SDC 1 DE 2024 TANQUES
ZAMORANOS MA 449 de 2023.

Cualquier pregunta o solicitud de aclaracién por uno o varios proponentes deberan remitirlas al correo electrdnico
asofrumoras@gmail.com hasta el 06/06/24 a las 5:00 pm. ASOFRUMORAS dara respuestas a las mismas a todos los
proponentes el dia 10/06/24.

Son documentos basicos que deben acompaniar la cotizacién:

e Formato Solicitud de cotizacidon debidamente diligenciado y firmado. No subsanable

e la propuesta econdmica se debe presenta en medio electromagnético, en archivo Excel. No subsanable.

e El objeto social o las actividades registradas le permiten presentar Oferta y suscribir Contrato, es decir, el
objeto social debe permitir la actividad, gestidon u operacion que se solicita en la presente SDC y que es el
objeto del contrato que de ella se derive. No subsanable.

e (Copia de tres contratos de suministro con objeto similar a la presente SDC. No Subsanable

e Debe indicarse el plazo de entrega de los tanques zamoranos requeridos, dentro de la propuesta.
Subsanable

e Copia RUT actualizado. Subsanable
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e Copia Camara de Comercio (Expedida por término no superior a 30 dias antes de la radicacién en ASIPAT con
al menos dos afios de existencia, original). Subsanable

e Tratdndose de personas juridicas el representante legal deberd acreditar tener capacidad para celebrar el
contrato ofertado; cuando fuere necesario, adjuntard el acta del 6rgano social que corresponda que le
confiere tal autorizaciéon. Subsanable.

e Copia cédula ciudadania del propietario/administrador del establecimiento de comercio o del representante
legal de la persona juridica. Subsanable

e Debe discriminar el IVA. (Si aplica).

e Deberd indicar el tiempo de vigencia de la cotizacidn. Subsanable

e Deberd entregar la ficha técnica de la geomembrana. Subsanable.

e Deberd anexar los estados financieros del tltimo afo gravable. Subsanable

NOTA: Se evaluaran las ofertas que cumpla con los requerimientos técnicos establecidos.

CONDICIONES PARTICULARES:

FORMA DE PAGO: Los pagos se realizardan 40% a la firma del contrato, previa presentacion de la respectiva péliza de
buen manejo del anticipo por el 100% del valor del anticipo, y pdliza de cumplimiento y calidad por el 20% del valor del
contrato; y segundo pago por el 60% a la entrega total de los bienes contratados, previa certificacién del Representante
legal de ASOCIACION DE PRODUCTORES DE MORAS Y FRUTAS DE BOYACA “ASOFRUMORAS en la que conste el
respectivo cumplimiento a satisfaccién.

LUGAR DE ENTREGA: La entrega de los EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA A TODO COSTO DE LOS
TANQUES TIPO ZAMORANO por parte del proveedor debera de realizarse de acuerdo con lo estipulado en el Anexo No.
2.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: la vigencia del presente contrato serd de cuatro (4) meses contados a partir de la
suscripcidn del contrato, de la aprobacion de las garantias correspondientes y del acta de inicio de obra.

SUPERVISION DE LA EJECUCION: Para asegurar la calidad del servicio, el supervisor del contrato serd el delegado
designado por la ORGANIZACION con el apoyo del CTL.

GARANTIAS: El proponente debe presentar garantia técnica debidamente suscrita por el representante legal, donde

ampare los siguientes requisitos:

e Sobre piezas o la reposicion total del bien. Todos los equipos deben contener, al momento de la entrega, la
respectiva garantia por escrito, donde se contemple el tiempo y cubrimiento de esta. Esta garantia debe ser
entregada a cada beneficiario.

e Cumplimiento de las condiciones técnicas de los bienes adquiridos, responsabilizdndose de los reclamos por
cualquier defecto de calidad.

e Que el término de la garantia sea de doce (12) meses a partir de la entrega de los bienes.

e Todos los costos asociados al cubrimiento de la garantia de calidad serdn por cuenta y riesgo del oferente, sin que
genere costo adicional para la Organizacién.

e Definir un (1) cronograma y plan de trabajo para la ejecucion del objeto del contrato el cual tendra que ser aprobado
por la organizacion.

e INFORME MENSUAL. El CONTRATISTA presentard mensualmente los informes de avances Técnicos, Administrativos
y Financieros, acompafiados por graficos, cuadros, fotografias, analisis y comentarios sobre el estado de los trabajos
y del Contrato, en todos sus aspectos. Estos informes incluirdn una evaluacion permanente del porcentaje de obra
ejecutada e indices de gestion mensual.
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INFORME FINAL. El CONTRATISTA entregard a ORGANIZACION para aprobacién, al terminar los trabajos, un informe
final cuyo contenido serda como minimo el siguiente: ® Aspectos contractuales.  Breve descripcion de los trabajos,
trazabilidad del proyecto ¢ Ejecucién de los trabajos (Periodo de ejecucidn, frentes de trabajo).  Planos, figuras y
cuadros representativos del desarrollo de los trabajos. ® Levantamiento record inicial y final. e Descripcidon de los
procedimientos utilizados. * Recomendaciones sobre cambios en especificaciones, planos, disefios y soluciones
dadas a los problemas mas comunes que se presentaron durante el desarrollo del contrato como aporte para
futuros proyectos.

El oferente se compromete a reemplazar los productos que presenten deterioro de la calidad u otro tipo de
anomalia en un periodo maximo de diez (10) dias calendario, contados a partir del requerimiento, el cual se realizara
a través de correo electrénico.

Debera desarrollar las actividades que se le contraten

Debera garantizar a ASOFROMURAS los siguientes aspectos: a) Las calidades previstas en planos y especificaciones.
b) La estabilidad del servicio contratado. c) El cumplimiento de las normas de calidad de materiales. d) El
cumplimiento de las normas de seguridad durante la ejecucion del servicio. e) No afectar el desarrollo de las otras
actividades que no estén a cargo suyo y que se ejecuten simultaneamente.

VALIDEZ DE LA PROPUESTA: La propuesta tendra una validez de (30 dias)

Cordialmente,

Tain bef & onzatn 5, 1

JTAIME URIEL GONZALEZ SAIZ
Representante Legal ASOCIACION DE PRODUCTORES DE MORAS Y FRUTAS DE BOYACA “ASOFRUMORAS



Anexo No. 1: Requisitos y Especificaciones Técnicas

Lista de Requisitos y Especificaciones Técnicas

NOTA: El detalle de las especificaciones técnicas lo pueden consultar en el numeral 1 de la presente sesidn.
NOTA: El proponente debera validar y corroborar las cantidades de cada item de acuerdo con los disefios y documentos técnicos

entregados.

Todos los elementos que requieran instalacion se deben contemplar dicho rubro en el valor cotizado.
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Articulos que deben

item ..
suministrarse

Cantidad

Unidad de
Medida

Descripcion/especificaciones de
los bienes

Otras
informaciones

1 Tanque tipo Zamorano

38

Unidad

Dimensionamiento del tanque
Didmetro: 6 metros

Altura: 1.20 metros

Volumen: 30.000 litros

Materiales y/o descripcion
constructiva:

estructura metalica en malla
electrosoldada de 6 mm, parales de
pulgada y media cada 1,50 m
pintados con esmalte sintético para
resistir a la intemperie, accesorios y
herraje de aseguramiento y soporte
de estructura.

Geomembrana: HPD calibre 40.000
flanche de succion de 2” — 2 metros
de tubo PVC presidn y valvula PVC
2” flanche de rebose de 2” con sus
respectivos accesorios de PVC en 2”
tubo presidon

Anexar ficha
técnica dela
geomembrana

Servicio de transporte de
2 materiales e instalacion
del tanque

38

Unidad




Anexo No. 2. Puntos de entrega Tanques Zamoranos
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El proponte debera entregar y descargar los bienes objeto de compra en la fecha establecida en los siguientes lugares,
descritos a continuacion:

No.

NOMBRE

DEPARTAMENTO

MUNICIPIO

VEREDA

NOMBRE
PREDIO

Longitud

Latitud

Grados | Min.

Seg.

Grados

Min.

Seg.

MARIA DEL
ROSARIO
PUENTES DE
AGUDELO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LOS
MILAGROS

19,0

73

33

10,0

MARCO
AURELIO REYES

BOYACA

MONIQUIRA

MONJAS

POTRERO
GRANDE

52

73

32

43,7

JESUS ANTONIO
SANCHEZ

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL RETIRO

44,2

73

32

22,0

CRISTIAN
FELIPE
SANABRIA
MORALES

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

BUENAVISTA

37

73

31

55,1

CLAUDIA
MARIVEL
CUBIDES
CUBIDES

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

SANTA CRUZ

41,3

73

32

34,5

DERLY
BERENICE
CUELLAR
VARGAS

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL MANZANO

57,4

73

33

11,6

GLORIA
CONSUELO
CAMARGO
SAENZ

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LAS
MERCEDES

42,5

73

32

49,3

CARMELINA
CASTILLO
MORENO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LAS
MARAVILLAS

13,2

73

33

11,2

FANNY JASMIN
LOPEZ
PUENTES

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

BUENA VISTA

02,6

73

33

16,4

10

MARIA MELVA
CASTILLO
CASTILLO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

BUENAVISTA

52,1

73

32

30,0

11

CARLOS ALIRIO
AGUDELO
GUERRERO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LA
ESMERALDA

00,8

73

33

03,9

12

CELMIRA PENA
SAIZ

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL PLACER

44,4

73

32

58,9

13

ILVA MARIA
CUELLAR
VARGAS

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

PENITAS

56,2

73

32

36,7

14

WILLINGTON
PUENTES PENA

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LOTE 1

27,9

73

32

43,6

15

LUIS
ALEJANDRO
SAIZ SAIZ

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

SAN GABRIEL

10,3

73

33

28,1

16

DIANA CASTILLO
MORENO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LA DONA

35,3

73

33

14,4

17

MANUEL
ANTONIO
GONZALEZ
SAAVEDRA

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

SAN PEDRO

08,1

73

33

25,7

18

LILIANA .
MORENO PENA

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LAS
MARAVILLAS

13,8

73

33

09,7

19

JAIME
OSWALDO
CASAS
PUENTES

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

TERRENO

55,0

73

32

23,2
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MARIA DEL
ROSARIO
CUBIDES DE
GARZON

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL PLACER

47

45,8

73

32

55,9

21

WILSON LOPEZ
AGUDELO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LAGUNITAS

47

26,0

73

32

38,4

22

ANA MARIA
SANABRIA
MORALES

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LA ROSITA

47

39

73

31

54,9

23

OVELIO
NIVALDO
SANCHEZ
SUAREZ

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL ARBOLITO

48

03,6

73

33

15,1

24

CARLOS
ALBERTO
SANTAMARIA
MERCHAN

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL
RECUERDO

47

39,6

73

32

37,9

25

BLANCA EDILMA
GARZON
CUBIDES

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL
RECUERDO

48

12,7

73

32

14,0

26

BLANCA ALCIRA
MERCHAN
GAONA

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL
RECUERDO

47

46,0

73

32

39,7

27

ELVIRA
BELTRAN DE
PUENTES

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LA LAJITA

47

32,5

73

32

18,7

28

LUIS JAIME
PUENTES
BELTRAN

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

BUENA VISTA

48

04,2

73

33

18,8

29

JUAN DE JESUS
PUENTES
BELTRAN

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

BUENA VISTA

48

01,6

73

33

17,1

30

URIEL LOPEZ
AGUDELO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LA
PRIMAVERA

47

54,2

73

33

05,1

31

JESUS
ANCELMO
GUERRERO
PENA

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL OASIS

48

23,0

73

33

30,4

32

MARCEL
CASTILLO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

LAS
MERCEDES

47

39,7

73

32

53,6

33

JAVIER TORRES
CASTRO

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL PARAISO

47

24,8

73

32

08,1

34

ADRIANA
PATRICIA PENA
PIZA

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

SANTA
HELENA

48

06,8

73

33

32,7

35

MAURICIO
AGUDELO
PUENTES

BOYACA

MONIQUIRA

COPER

EL DIVISOR

48

24,7

73

33

09,5

36

MARTHA ISABEL
SANTAMARIA
AGUILERA

BOYACA

MONIQUIRA

TIERRA DE
GONZALEZ

BUENAVISTA

49

57.2

73

32

34

37

CARLOS
ALBERTO
GOMEZ
VILLAMARIN

BOYACA

MONIQUIRA

TIERRA DE
GONZALEZ

SANTA ANA

50

2,1

73

32

13,1

38

RODRIGO
MALAGON
REYES

BOYACA

MONIQUIRA

TIERRA DE
GONZALEZ

LOS
RANCHOS

49

42

73

32

14,66

Anexo No. 3. Disefio Tanques Zamoranos

Detalle constructivo tanque zamorano para la propuesta.
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FORMATO SOLICITUD DE COTIZACION (SDC)

CARTA DE PRESENTACION DE LA COTIZACION,
LISTA DE PRECIOS Y CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Fecha: [indicar fecha de la presentacion de la cotizacion]
SDC N°. 001

Sefiores [nombre de la organizacién]

Nosotros, los suscritos, declaramos que:

(a)

(b)

(c)

Hemos examinado y no tengo reservas a los documentos de la Solicitud de Cotizacidon - SDC, incluyendo las
adendas No. [indicar el nimero y fecha de emision de cada adenda, si no aplica indicar "no aplica"];

De conformidad con los documentos de SDC, me comprometo a suministrar el requerimiento, de acuerdo con las
especificaciones solicitadas mas adelante.

El precio total de mi oferta es por un valor de [expresar el precio de la cotizacion en letras y nimeros en pesos
colombianos M/CTE COPS$], este precio incluye todos los costos y gastos descritos en la SDC y de acuerdo con las
cantidades solicitadas, asi:

Unidad Valor
e MEE T e oT eI (minima Marca del | unidad | IVA | Valor unidad Valor Total
por Cant| Articulo antes % | IVAincluido | IVA incluido

producto) de IVA

PP WIN|E

VALOR TOTAL SIN IVA

VALOR TOTAL TRANSPORTE

VALOR TOTAL CON IVA

*Cotizar marcas que cuenten con respaldo y garantias y/o sus equivalentes (adjuntar fichas técnicas).

(d)

(e)
(f)

(g)

Mi oferta se mantendra vigente por un periodo de: XXX dias calendario, contados a partir de la presentacion de la
presente cotizacidn. Esta oferta me obliga y podra ser aceptada en cualquier momento hasta antes del término de
dicho periodo.

Los productos cotizados tendran una garantia de XXX dias, desde el momento de la entrega a satisfaccion.

El servicio se entregard en las fechas indicadas por ustedes: [lugares de entrega], en los puntos convenidos entre
[organizacidn] y el Proveedor de acuerdo con el Anexo No. 2 de esta solicitud.

Los pagos se realizardn [valor]% a la firma del contrato, previa presentacion de la respectiva péliza de buen

manejo del anticipo por el 100% del valor del anticipo, y pdliza de cumplimiento y calidad por el 20% del valor del
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contrato; y segundo pago por el [valor]% a la entrega total de los bienes contratados, previa certificacién del
Representante legal de [nombre de la organizacion] en la que conste el respectivo cumplimiento a satisfaccién.

(h) Dejo constancia de que no existen causales de inhabilidad o incompatibilidad que me impidan participar en el
presente proceso y suscribir el contrato respectivo.

(i) Entiendo que esta oferta constituira una obligaciéon contractual, hasta la preparacién y ejecucién del Contrato
formal;

(j) Entiendo que la organizacidn no esta obligado a aceptar la oferta evaluada como la mas baja ni ninguna otra de las

ofertas que reciba.

Firma autorizada: [firma del representante autorizado]
Nombre y cargo del signatario: [indicar nombre y cargo]
Nombre del proponente: [indicar nombre completo del proponente]



